ZSC-14z
Zespół Sygnalizacji
Centralnej
ZSC – 14z Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 2 - DTR ZSC-14z_01.2020
SPIS TREŚCI
1. UWAGI PRODUCENTA ......................................................................................................... 3
1.1. Ogólne zasady bezpieczeństwa ....................................................................................................... 3

urządzenie wraz z kartą gwarancyjną
• okres gwarancji ulega przedłużeniu o czas załatwiania uznanej reklamacji
1.8. Sposób zamawiania
W zamówieniu należy podać pełną nazwę urządzenia oraz wszystkie niezbędne parametry:
•   typ i odmianę urządzenia
•   napięcie pomocnicze zasilające
•   ilość sygnałów wejściowych dwustanowych
•   ilość sygnałów optycznych (na panelu  frontowym)
•   poziom napięcia pobudzenia wejść dwustanowych
•   ilość zestyków sterowniczych
Przykład zamówienia:
•   Zespół Sygnalizacji Centralnej ZSC-14z
•   napięcie pomocnicze zasilające Upn = 220V DC, ilość sygnałów wejściowych/optycznych: 30
•   poziom napięcia pobudzenia wejść dwustanowych: 150V AC
•   ilość zestyków sterowniczych: 5
1.9. Dane producenta
ZEG-ENERGETYKA Sp. z o.o.
ul. Zielona 27
43-200 Pszczyna
tel: +48 32 775 07 80
tel/fax: +48 32 775 07 83
NIP: 6381805949
REGON: 242933572
VAT ID-No.: PL6381805949
ING Bank Śląski SA: 72 1050 1344 1000 0090 9570 7718
e-mail: biuro@zeg-energetyka.pl
ZSC – 14z Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 7 - DTR ZSC-14z_01.2020
2. OPIS TECHNICZNY
2.1. Zastosowanie
Urządzenie ZSC-14z przeznaczone jest do optycznej wizualizacji informacji przekazywanych na jego wejścia
w postaci dwustanowych sygnałów napięciowych. W szczególności mogą to być sygnały o zadziałaniu
zabezpieczeń oraz informacje o działaniach awaryjnych istotne dla szybkiej oceny sytuacji przez służby
eksploatacji. ZSC-14z jest urządzeniem swobodnie programowalnym – każda dioda sygnalizacyjna może
pokazywać stan dowolnego pojedynczego wejścia lub grupy powieleń sygnału. Niezależnie informacja o
zakłóceniach może być także skierowana na odpowiednio skonfigurowane wyjścia przekaźnikowe. Oprócz
odzwierciedlania poszczególnych sygnałów urządzenie umożliwia tworzenie zbiorczych alarmów AW, UP, AL.
Urządzenie współpracuje z sygnalizacją akustyczną stacji oraz zawiera rejestrator sygnalizowanych zdarzeń.
Zawartość rejestratora jest dostępna dla systemu nadzoru poprzez łącze światłowodowe, RS-485 lub Ethernet.
Współpraca z systemem nadzoru jest możliwa w protokołach ZEG oraz IEC 60870-5-103, a także opcjonalnie:
MODBUS, DNP3 oraz IEC 61850.
2.2. Specyfikacja techniczna
W podstawowej konfiguracji ZSC-14z posiada:
• 30 torów optycznej sygnalizacji zakłóceniowej (wejścia dwustanowe, diody LED) – dowolna możliwość
rozbudowy stosując dodatkowe kasety rozszerzone
• 8 przekaźników wyjściowych do pobudzenia i powielania zbiorczej sygnalizacji akustycznej AW, UP,
AL1, AL2 i zewnętrznej telemechaniki
• Wejścia dwustanowe do zdalnego kasowania sygnalizacji optycznej i akustycznej
• Rejestrator zdarzeń zapisujący do 52 tys. ostatnich rekordów
• Wejścia i wyjścia układu sygnalizacji odseparowane galwanicznie
• Wyjście stykowe sygnalizacji zaniku napięcia pomocniczego lub uszkodzenia zasilacza
• Dedykowane oprogramowanie do konfiguracji
• Możliwość stosowania napięć zasilania 230V, 110V lub 24V AC/DC
ZSC – 14z Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 8 - DTR ZSC-14z_01.2020
2.3. Budowa
Zespół sygnalizacji centralnej ZSC-14z wykonany jest w obudowie kasetowej 19’’/4U/84TE. System ZSC 14 jest
systemem otwartym to znaczy, że do kasety podstawowej, która umożliwia podłączenie do 30 sygnałów, można